GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SEDUH
Secretaria do Desanyolvirnonto Urbono e

Meic Ambient*

-	 4. Q-&406 IOn, 4 !-diflcio Snk	 AO C7414 2 '12	 -

S	 -,

A

NO

3 Via (ARQUIVO)

AUT0RIZAcA0 N.° 003/ 2007 - SEDUH/DF
0 Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Distrito Federal,

no uso das atribuiçöes que Ihe confere o artigo 06, inciso Xl, da Lei fl. 0 041 de 13 de setembro de
1989 e tendo em vista o que consta do artigo 40, inciso XII, do Decreto n°. 27.591, de 10 dejaneiro
de 2007, vem pelo presente instrumento AUTORIZAR a ROYAL DIESEL LTDA, CNPJ:
13.289.343/0002-40,a executar a atividade de ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE e REVENDA
RETALHISTA — TRR	 de combustiveis e lubrificantes, referente ao Processo n°
190.000.928/2003.

Condicionantes Exigências e

Esta Autorizacão retifica a Autorizacao de n o 111/2006 - SEMARH/DF, de
13/12/2006;
A presente Autorizacao para o armazenamento, transporte e revenda retaihista -
TRR de Residuos Perigosos e Armazenamento está sendo concedida corn base
nas informaçöes prestadas pela empresa transportadora;
A autorizaçao concedida ou cópia reconhecida em cartório deverá acompanhar
0(s) veiculo(s) transportadores;
A empresa transportadora deverá atender o disposto no Decreto n°. 96.044 de
18.05.1988 que regulamenta o Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos;
Cumprir na integra as normas da ABNT que dispöe sobre o transporte rodoviário
de produtos perigosos;
O interessado autorizado será o responsável pela adocao de medidas e cuidados
necessários a preservação e reparacão de danos ambientais que vierem a ocorrer;
O Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Arnbiente do Distrito Federal
poderá a qualquer tempo, suspender ou cassar a Autorizacão, caso não sejam
observadas as condicionantes da mesma;
Toda e qualquer alteracâo, deverá sersolicitada/requerida a esta SEDUH/DF;
Outras CONDICIONANTES, EXIGENCIAS e RESTRIcOES poderao ser
estabelecidas por esta Secretaria a qualquer tempo.

10.A Autorizacão Ambiental é valida para armazenarnento, transporte e revenda
retaihista - TRR dentro do Distrito Federal;

Esta autorizaçäo tern validade de 02 Anos, a partir da data da assinatura deste
documento.

TELEFONES PARA CONTADO EM CASO DE ACIDENTES
DEFESA CIVIL: (61) 3363— 1356 e 3363— 1350
SEDUH/DF: (61) 3325-8792

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
9.

OBSERVAAO
1. A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Distrito

Federal poderá, a qualquer tempo, suspender ou cassar esta Autorização, caso
näo sejam observadas as condicionantes, exigéricias e restriçães corttidas na
mesma;

2. 0 interessado autorizado será o responsável pela adoçäo de medidas e cuidados
necessãrios a prevenção e reparacão de danos ao meio ambiente;

3. Deverá ser mantida uma via desta Autorização, no local do
empreendimento/atividade.

Brasilia, QS de MY - 	 de 2007.

CASIO fMIGUCHI
SecretáriO de Estado de DesenvolvirflefltO Urbano e Meio Ambiente

TERMO DE ACEITE:

Nome: C. frQ i_Cl	 /L I 	 k

Assinatura:

Cargo:	 (

Doc.ldentidade:	 4'! -	 C	 C ///

Recebido em: 0 i3 _i 03

SCS - Lotes 13/14, Quadra 06— Blow A - Edificio Sede -5° Andar - CNPJ : 02.342.553/0001-58

ilorario de Atendimento ao Iib1ico : 8h as 12h c 1411 as ISh - e-mail:	 I

fabricio.madeira
Confidencial

fabricio.madeira
Confidencial

	Page 1
	Page 2